LEI DE PARCELAMENTO DO SOLO
URBANO

Art. 3º Altera o inciso parágrafo único, do artigo 17, da Lei Complementar nº 56, de 11 de
dezembro de 2007, que passa a vigorar com a seguinte redação:

Art. 17. (...) Parágrafo único - No caso de lotes com área superior a 15.000m² (quinze mil metros
quadrados), em empreendimentos conduzidos pela iniciativa privada, a percentagem da área a
ser doada ao Município, conforme estabelece o inciso I, do § 1º, do artigo 14, desta Lei, poderá ser
reduzida, a critério do Poder Público Municipal, respeitando-se o limite mínimo de 3% (três